bersabda: Setan telah meniupkan pada lubang hidungnya.

(Hr. Ahmad: 15758 dan Thabrani dalam Kabir: 6686. Periksa Shahihah: 3821).

Pendapat Dari Tokoh Muslim

Pada dasarnya musik, bernyanyi, dan seni adalah boleh (mubâh). Hal ini setidaknya merujuk pada dua kitab, *Ihyâ’ ‘Ulûm al-Dîn* karya Imam al-Ghazâlî (450-505 H/1058-1111 M), dan *al-Fiqh ‘al-Madzâhib al-Arba‘ah* karya Syekh ‘Abd al-Rahmân al-Jazîrî (1299-1360 H/1882-1941 M).

Terdapat sejumlah nama sahabat, tabiin dan ulama yang membolehkan musik. Hujjatul Islam Imam al-Ghazâlî memberi apresiasi begitu tinggi terhadap musik, nyanyian dan seni.